esecuzione, e vigore colla semplice Nostra sottoscrizione, benchè non vi siano state chiamate e sentite, o citate qualsivisiano persone, ancorchè privilegiata, privilegiatissime, ecclesiastiche, o luoghi pii, che avessero, o pretendessero avervi interesse, e che per comprenderle fosse bisogno di speciale menzione. Non ostante la Bolla di Pio IV. *de registrandis*, la regola della Nostra cancellaria *de jure quæsito non tollendo*, e non ostante ancora tutti, e qualsivisiano chirografi, brevi, ordinazioni, e costituzioni apostoliche Nostre, e de' Nostri predecessori, bandi, editti, in virtù di essi, ed in qualunque modo emanati, affissi, e pubblicati, leggi, statuti, riforme, stili, e consuetudini, e qualunque altra cosa, che facesse, o potesse fare in contrario, alle quali tutte, e singole, avendone il tenore qui espresso, e di parola in parola inserito, e registrato, e supplendo colla pienezza della Nostra potestà pontificia, ad ogni vizio, e difetto, quantunque sostanziale, e formale, che vi potesse intervenire per questa volta sola, e per la piena e totale esecuzione di quanto si contiene nella presente Nostra cedola di moto proprio ampiamente, ed in ogni più valida forma deroghiamo. Dato dal Nostro palazzo apostolico Quirinale questo dì 9 aprile 1801.

Pius PP. VII.

Dat. die
10 aprilis
1804
anno II.

IL.
Assignatio, et concessio ecclesie, et
ædium nuncupatarum sancti Sil-
vestri ad montem Quirinalem fa-
vore Annæ Mariæ archiducissæ Au-
striæ

Dilecto filio Nostro Julio Mariæ S.R.E.
presbytero cardinali della Somaglia
nuncupato in alma urbe Nostra vi-
cario in spiritualibus generali.

Pius PP. VII.

Dilecte fili salutem et apostolicam
benedictionem.

Laudes excel-
lentissimæ ar-
chiducissæ.

§. 1. Jam dudam sane præ-
stantes virtutes dilectissimæ in Chri-
sto filie Nostræ Mariæ Annæ archi-
ducissæ Austriæ fama omnium con-
sentiens, ac sermo Nobis nuntiarat;
sed modo eas coram intuentes, vi-
demur in ea prorsus agnoscere ima-
ginem quamdam illarum veterum ca-
stissimarum, et clarissimarum femi-
narum ejusdem generis, et loci, quas
justissimis laudibus in cælum effert
gravis auctor Cyrillus Alexandrinus
(de fide ad Reg.) in quibus om-
nis ornatus, ut agebat, divinæ maje-
statis oculis gratus, acceptusque mi-
rifice splendesceret. Id vero præser-
tim animam Nostrum capit, et de-
vincit, quod tantum illa studium er-
ga pupillos hujus Nostræ urbis osten-
dit, qui tenera adhuc ætate orbatu pa-
rentibus, deserti a propinquis, nullis
præsiidiis muniti, omni prorsus sola-
tio destituti, in ejus misericordia, et
opibus perfugium quærant aliquod.
Gratulamur profecto illi magnopere,
quod accurate adeo partes explet re-
ligionis mundæ, et immaculatæ apud
Deum, et patrem, ut Jacobus apo-
stolus commendat, ac præcipit; nec
mediocrem ei Nos habere gratiam
profitemur, quod civitatis Nostræ com-
modo ita prospicit.

§. 2. Quamobrem non gravate qui-
dem ejus desiderio satisfacimus, de
ecclesia sancti Silvestri, atque ædi-
bus in Quirinali monte, quas clerici
regulares, qui Theatini dicuntur, mo-
do obtinent. Nam dolendum vehe-
menter Nobis est, quod horum excel-
lentium virorum, deque Christi Eccle-
sia præclare meritorum numerus sit

Squalentia
status eccle-
siae, et ædium
exponitur, et
quomodo eas
reficere archi-
ducissa suis
sumptibus con-
sulerit.

adeo; ob calamitatem temporum per-
ditorum, imminutus, ut ad omnia il-
li munera, atque officia, ad quæ sua
sponte raperentur, nequaquam omni-
bus in locis præsto esse possint. Ac-
cedit vero etiam, quod eorum facul-
tates, fortunæque ita accisæ, et afflic-
tæ superiori communi procella sunt,
ut utramque domorum, commemo-
ratam nempe ad s. Silvestrum, et
alteram ad s. Andream de Valle vul-
go appellatam, quas hic Romæ ha-
bent, complecti simul, ac tenere, vel
hoc, nequeant: præsertim cum illa
maxime ad s. Silvestrum, quæ tam
esset pulchra, ac plena olim digni-
tatis, hodie deformata misere, direpta,
labans, sordida, squalens, adpectu ipso
lacrymas moveat, immanibusque sit
opus sumptibus, ut reficiatur. Con-
tra si bona, et redditus, qui utrique
domui sustentandæ non jam sufficiunt,
concti attribuantur uni, næ commo-
dius multo Theatinis, qui præcipue
curæ sunt Nobis, provisum erit, suam-
que illi industriam, ac strenuam ope-
ram, non diversi, distractique in va-
rias partes, ast collecti, et conferti,
uberius, et utilius civitati, et ecclesie
navabunt. Quid quod ingenti iisdem
levamini, et adjumento erit, grandis
ea pecuniæ vis, quam archiducissa
Maria Anna regie suæ liberalitatis
memor præsentem ipsis numerat, scu-
torum quinque millium, et quingen-
torum circiter, quo suum in illos gra-
tum testetur animum, quod suæ ipsi
cupiditati magnum gerendi aliquid
suis majoribus, ac sua virtute dignum
non modo non adversentur, verum
etiam obsecudent, et faveant?

§. 3. His permoti causis circum-
spectioni tuæ, dilecte fili Noster, per
has literas injungimus, ut ecclesiam,
atque ædes Quirinales ad sanctum Sil-
vestrum, quæ clericorum regularium
Theatinorum adhuc fuerunt, Mariæ
Annæ archiducissæ Austriæ, aucto-
ritate Nostra apostolica, addicas, et
tradas, ejusque proprias esse factas in
posterum decernas, et pronuncies: om-
nia tamen bona, et proventus quos-
cumque illi ecclesie adjunctos, cum
omnibus cujusvis generis oneribus,
quæ secum una habent, ad ecclesiam
s. Andree de Valle nuncupatam ead-
em auctoritate Nostra apostolica trans-
feras. Eum porro usum, ad quem
eadem archiducissa deinceps adhibe-
re maluerit ædes illas, atque eccle-

Tenor conde-
sionis.

siam, stimulos nimirum, quibus urgetur, suæ adversus Deum pietatis eximie, ac studium, quo flagrat, alienæ salutis procurandæ sequens, tecum ipsa, et Nobiscum antea commo- nicare debet. Nos vero, quod se- dulo probaverimus, et expedire in Domino judicaverimus, libentissime id quidem ei permittemus.

Delegatio con-
traziorum.

§. 4. Non obstantibus constitu- tionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima aprilis millesimo octingente- simo primo, pontificatus Nostri an- no secundo.

Dat. die
15 aprilis
1801.
anno II.

L.

Concessio indulgentiæ plenariæ asse- quendæ ab eis, qui occasione capi- tuli generalis visitaverint ecclesias clericorum regularium congregatio- nis sancti Pauli Decollati.

Pius PP. VII.

Universis christifidelibus præsentem
litteras inspecturis salutem, et
apostolicam benedictionem

Teor. et ra-
tio concessio-
nis.

§. 1. Cum sicut accepimus ca- pitulum generale clericorum regula- rium congregationis s. Pauli Decollati Barnabitarum nuncupatorum in eccle- sia, seu collegio s. Caroli a Cathari vul- go nuncupat. de urbe prope diem benedicente Domino celebrandum sit, Nos ut opus tam pium majori cum fructu fiat, et ad augendam fideliæ religionem, et animarum salutem, cœlestibus Ecclesiæ thesauris pia cha- ritate intenti, omnibus utriusque se- xus christifidelibus vere pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione refeectis, qui prædictam, vel aliquam ex ecclesiis congregationis hujusmodi ubicumque existentem, die quo inco- habitur capitulum generale hujusmo- di, ac singulis diebus actualis illius celebrationis devote visitaverint, et ibi pro christianorum principum concor- dia, hæresum extirpatione, ac S. Ma- tris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum præces effuderint, plenariam semel damtaxat omnium peccatorum suo-

rum indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedi- mus. Præsentibus post celebrationem dicti capituli generalis minime vali- turis.

§. 2. Volumus autem, ut si pro impetratione, præsentatione, admis- sione, seu publicatione præsentium aliquid vel minimum detur, aut spon- te oblatum recipiatur, præsentem nul- læ sint, atque earundem præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicujus no- tarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate consti- tute, vel procuratoris generalis dic- tæ congregationis munitis eadem pro- sursus fides habeatur, quæ haberetur, ipsis præsentibus, si forent ex- hibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud s. Mariam Majorem sub an- nulo piscatoris die decima quinta apr- ilis MDCCCL. pontificatus Nostri an- no secundo.

Conditiones
adjactæ et fi-
des habenda
transumptis.

LI.

Indulgetur dignitatibus, et canonicis
ecclesiæ collegiatæ Veruchii Ri-
mainensis diœcesis, ut cottam supra
rochettum gestare valeant.

Dat. die
18 aprilis
1801
anno II.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Romanus pontifex in apo-
stolicæ dignitatis fastigio singularum
ecclesiarum statum circumspectans,
ecclesias antiquitatis laude florentes,
ac personas in eis Altissimæ famu-
lautes peculiaribus favoribus, et præ-
rogativis libenter exornat, prout con-
spicit in Domino salubriter expedire.

Premium.

§. 2. Hæc est, quod Nos ad ea,
quæ ad insignis, ut asseritur, collegia-
tæ ecclesiæ Veruchii Rimiensis diœ-
cesis decorem, et dignitatem spectant,
favorabiliter intendentes, ac dilectis
filiis dignitatibus, et canonicis ejusdem
collegiatæ ecclesiæ specialem gratiam
facere volentes, eorumque singulares
personas a quibusvis excommunicatio-
nis, suspensionis, et interdicti, aliis-
que ecclesiasticis censuris, sententiis,
et pœnis quovis modo, et quacum-
que de causa latis, si quas forte in-

Ratio, et te-
nor concessio-
nis.

currerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, ut deinceps perpetuis futuris temporibus dignitates, et canonici collegiatae ecclesiae praedictae praesentes, et futuri supra rochetum, quo ipsi exponentes, ut asserunt, usi sunt, atque utuntur, cœtam quoque tam in ecclesia praedicta, ejusque choro, et capitulo, quam extra eam in processibus, aliisque functionibus, et actis publicis gestare, illaque uti libere, ac licite possint, et valeant, auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus, et indulgemus, eosque desuper quaquam quavis auctoritate impediri, molestari, et perturbari nullatenus posse, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, nec non ecclesiae praedictae, aliisque quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, ceterisque in contrarium quibuscumque. Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem sub anno piscatoris die vicesima octava aprilis millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

Derogatio contrariorum.

LII.

Indulgetur confratribus sodalitates sanctissimi Sacramenti civitatis Cordubensis, ut in eorum ecclesia per octo continuos dies, in quibus patens proponitur fidelium adorationi sacra Eucharistia, celebrari possit missa votiva sollemnis de sanctissimo Eucharistiae sacramento.